
COMUNE DI CALATABIANO
(Prov. di Catania)

REG.GEN. N. 12 G DEL l 5 .~ .; .c'l:-1 L.

Determinazione n. Int. 06 del 13.02.2012

D Segretario Com.le
D Albo
D Segr./Protocollo
3l' Ufficio Ragioneria
D Atti Ufficio

Oggetto: Fondo per le Risorse Decentrate anno 2011. Erogazione ai
dipendenti aventi diritto dell'indennità di maneggio valori per espletamento del
servizio di economato e per lavoro straordinario. Area Economico - Finanziaria.

IL RESPONSABILE DI AREA

• Premesso che con determina R.G. n.120 del 15.02.2011, modificata con determina R.G. n.80l
del 27.07.2011, veniva costituito il Fondo Risorse Decentrate per l'anno 2011, così quantificate:

Totale risorse stabili € 58.058,99
Totale risorse variabili € 108.030,97
Totale lavoro straordinario € 21.126,32
Totale generale risorse 2011 € 187.216,28
Totale oneri riflessi € 45.441,25
Totale IRAP € 15.913,38

• Visto il C.C.D.I., sottoscritto definitivamente dalla Delegazione Trattante in data 22.11.2011,
concernente le modalità di utilizzo delle risorse decentrate per l'annualità economica 20 Il;

• Viste le attestazioni del Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, concernenti i
compensi per indennità di maneggio valori per espletamento del servizio economato e per
prestazione di lavoro straordinario per l'anno 2011;

• Visti i prospetti di calcolo, redatti dall'Area Economico-Finanziaria, servizio gestione
economica del Personale;

• Visto il Regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA
• Per le motivazioni di cui in narrativa:
• Di erogare compensi dovuti per indennità di maneggio valori per espletamento del servizio di

economato e per prestazione di lavoro straordinario per l'anno 2011, come di seguito:
Russo Carmelo:
Compenso per indennità di maneggio valori per espletamento del servizio di economato
€ 429,35 (costo)
€ 102, 19 (oneri riflessi)
€ 36,50 (IRAP)
Contino Maria Catena
Compenso per prestazione di lavoro straordinario
€ 746,20 (costo)
€ 177,60 (oneri riflessi)
€ 63,43 (IRAP)

• Di dare atto che la superiore spesa trova imputazione sul redigendo Bilancio di Previsione 2012
RR.PP. con imputazione:
€ 1.175,55 (costo) all'intervento: 1.01.08.01 cap. 4
€ 279.79 (oneri riflessi) all'intervento: 1.01.08.01 cap. 5
€ 99.930 (IRAP) all'intervento: 1.01.08.07 cap. l



COMUNE DI CALATABIANO

(Prov. di Catania)

AL SERVIZIO GESTIONE AMMINISTRATIVA DEL PERSONALE
-SEDE-

Oggetto: Attestazione indennità di maneggio valori per espletamento servizio economato
anno 2011, ai sensi del C.C.N.L. art. 36 del 14.09.2000 e del C.C.D.I. ArtA
lettera B del 22.11.2011.

La sottoscritta Rag. Pennino Rosalba in qualità di Responsabile dell' Area
Economico-Finanziaria

ATTESTA

Che il Rag. Russo Canneto ha prestato attività lavorativa di cui all'oggetto per gg. 277 di
effettiva presenza.

Il Responsabile d~onomico-Finanziaria.
(Rar4~ Rosalba)



COMUNE DI CALATABIANO
( P R O V. D I C T )

GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE

PROSPETTO DI CALCOLO RELATIVO AL COMPENSO PER IND. DI MANEGGIO VALORI
AI SENSI DEL C.C.N.L. E DEL C.C.D.1. VIGENTI, ANNO 2011.
IN RIFERIMENTO AGLI ATTESTATI RILASCIATI DAI RESPONSABILI DELL'AREA FINANZIARIA.

NOMINATIVO TOTALE
INDENNITA'

GIORNALIERA

TOTALE
GIORNI
ANNUI

TOTALE
GIORNI

ASSENZA

TOTALE TOTALE
GIORNI IMPORTO

SPETTANTI DA LIQUIDARE

Russo Carmelo 1,55 312 35
AREA ECON.-FINANZ. Totale costo

277 429,35
429,35

TOT. ONERI DlRETII
TOT. ONERI RIFLESSI
TOTALE IRAP
TOTALE COMPLESSIVO

l
" Resp. Gest. ECO~O

(Rag.
.s-::

429,35
102,19

36,50
568,04

" Resp. Area ~inanZiaria
(~6a Pennino)



COMUNE DI CALATABIANO

(Prov. di Catania)

AL SERVIZIO GESTIONE AMMINISTRATIVA DEL PERSONALE
-SEDE-

Oggetto: Attestazione lavoro straordinario anno 2011.

La sottoscritta Rag. Pennino Rosalba in qualità di Responsabile dell' Area
Economico-Finanziaria

ATTESTA

Che la Rag. Contino Maria Catena, per fronteggiare particolari esigenze di servizi, previa
autorizzazione, ha prestato 65 (sessantacinque) ore di lavoro straordinario, assegnato a questa
Area in sede di delegazione trattante, giusto C.C.D.!. Art. 4 lettera A del 22.1 1.20Il.

Il Responsabi eli' e Economico-Finanziaria.

(/ \ mo Rosalba)



COMUNE DI CALATABIANO
( P R O V. D I C T)

GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE

PROSPETTO DI CALCOLO RELATIVO AL LAVORO STRAORDINARIO PER IL PERIODO: DAL 01.01.2011 AL 31.12.2011.
AI SENSI DEL C.C.N.L. E DEL C.C.D.1. VIGENTE,
IN RIFERIMENTO ALL'ATTESTATO RILASCIATO DAL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA.

Nominativo Posiz. Compenso Ore Minuti ore Totale Compenso Ore Totale Compenso Ore Totale Totale
Econ. Orario per Importo Orario Importo Orario Importo Importo

Straord. Straord. Straord. calcolo Straord. Straord. Straord. Straord. Straord. Straord. Straord. da
Diurno Diurno Diurno Diurno Notturno Notturno Notturno Notturno Notturno Notturno liquidare
Feriale Feriale Feriale Feriale o Festivo o Festivo o Festivo Festivo Festivo Festivo

Contino Maria Catena
AREA EC.-FINANZ.

B1 11,48 65,00 0,00 65,00 746,20
65,00

12,97 0,00 0,00 14,97 0,00 0,00 746,20

TOTALE ORE 65,00 TOTALE COSTO 746,20

sp. Area ~~~-Finanziaria
alba Pennino)

TOT. ONERI DIRETTI
TOT. ONERI RIFLESSI
TOTALE IRAP
TOTALE COMPLESSIVO

746,20
177,60

63,43
987,23


